

نامه به معاون وزارت امور خارجه ایالات متحده قسمت حقوق بشر در رابطه با فاجعه ۱۷ شهریور

۱۳۵۷/۶/۲۱

بسمه تعالی

جناب آقای اشنایدر معاون وزارت امور خارجه ایالات متحده آمریکا (قسمت حقوق بشر) با نهایت تاسف جمعیت ایرانی دفاع از آزادی و حقوق بشر به اطلاع میرساند دولت ایران در حادثه ای که برخلاف موازین قانون اساسی و حقوق بشر و میثاق بین المللی حقوق مدنی و سیاسی در روز جمعه ششم سپتامبر با برقراری حکومت نظامی بخاطر ادامه اختناق و دیکتاتوری ایجاد کرده بود تظاهر کنندگان جمع شده در میدان ژاله تهران را که به آرامی بنحو صلح آمیز بدون هیچگونه سالی بقصد اعتراض به اقدامات خلاف قانون دولت در برقراری حکومت نظامی در روی زمین نشسته بودند بدون اخطار قبلی با صدور دستور مامورین نظامی جمعیت را که مرکب از دانشجویان دختر و پسر و کسبه و کارگر که حدود بیش از شصت هزار نفر بودند به رگبار مسلسل بسته و متجاوز از سه هزار نفر از آنها را بخاک و خون کشیدند که دلایل آن موجود میباشد. ضمناً چندین برابر این تعداد مجروح و مصدوم هستند که تعدادی از آنها در بیمارستانها بستری و عده ای که از ترس بازداشت در منازل بستری شدند بعلت عدم امکان معالجه سریع در معرض خطر مرگ قرار گرفته و از آنجا که هنوز کشتار فجیع توسط مامورین حکومت نظامی در تهران و شهرستانها کماکان ادامه دارد و از طرفی عده ای از اعضاء این جمعیت مخصوصاً آقای مهندس مهدی بازرگان رئیس کمیته اجرائی از طرف فرماندار نظامی در توقیف و عده ای دیگر در معرض بازداشت هستند. بنابر این اعمال هیچگونه قدرت قانونی بصورت اجرای حقوق بشر و میثاق های بین المللی مقدر نیست. لذا از مقام معاونت وزارت امور خارجه قسمت حقوق بشر درخواست دارد که با اقدامات سریع در رفع ظلم و ستمی که در نتیجه این کشتار فجیع به ملت ایران وارد میشود و برقراری آزادی و حکومت قانون ملت ایران را یاری دهد. و ضمناً به سایر سازمانهای جهانی حقوق بشر نیز اطلاع دهند که به یاری این جمعیت در احقاق حق مردم ستمدیده ایران بپا خیزند.

کمیته اجرائی جمعیت ایرانی دفاع از آزادی و حقوق بشر

رونوشت جهت اطلاع و اقدام فوری برای جناب آقای استمپل مسئول اجرای مقررات حقوق بشر در ایران ارسال میشود و از آنجا که ممکن است مقامات دولت ایران از ارسال تلگراف بالا ممانعت بعمل آورند لذا عطف به توصیه جناب آقای اشنایدر معاون وزارت قسمت حقوق بشر جنابعالی در ارسال و رساندن پیام این جمعیت اقدام فوری مبذول فرمائید موجب امتنان خواهد بود.
کمیته اجرائی جمعیت ایرانی دفاع از آزادی و حقوق بشر